
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/470/23 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 1  Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 1st Ustala się dochody budżetu gminy na 2023 rok 
w łącznej kwocie 61.027.811,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 56.451.716,72 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 
613.246,55 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie: 4.576.094,79 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 
11.900,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie: 65.142.328,73 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 54.867.272,73 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 10.275.056,00 zł. 

§ 3. § 2  Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Wydatki bieżące obejmują w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 10050



1) wydatki jednostek budżetowych, w kwocie: 43.069.647,95 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 24.661.998,80 zł. 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 18.407.649,15 zł. 

2) dotacje na zadania bieżące: 3.941.799,64 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 6.285.865,30 zł. 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 739.959,84 zł. 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym: 0,00 zł. 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 830.000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe obejmują w szczególności inwestycje i zakupy inwestycyjne, w kwocie: 
10.275.056,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 63.920,00 zł. 

§ 4. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 6a do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 11 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Binda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10050



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

750 -11 900,00 0,00

-11 900,00 0,00

75023 -11 900,00 0,00

-11 900,00 0,00

-11 900,00 0,00

855 0,00 76 200,97

0,00 0,00

85502 0,00 64 116,08

0,00 0,00

0,00 64 116,08

85504 0,00 12 084,89

0,00 0,00

0,00 12 084,89

razem: -11 900,00 76 200,97

-11 900,00 0,00

Plan dochodów

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

bieżące

Administracja publiczna 447 741,66 435 841,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

197 733,98 185 833,98

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 170 579,01 158 679,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

169 145,74 157 245,74

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

169 145,74 157 245,74

Rodzina 4 232 753,09 4 308 954,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 152 294,49 4 216 410,57

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 089 888,00 4 154 004,08

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw

0,00 12 084,89

Wspieranie rodziny 0,00 12 084,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące 56 387 415,75 56 451 716,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

625 146,55 613 246,55

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10050



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

600 -746 129,44 0,00

0,00 0,00

60016 -746 129,44 0,00

0,00 0,00

-746 129,44 0,00

750 0,00 11 900,00

0,00 11 900,00

75023 0,00 11 900,00

0,00 11 900,00

0,00 11 900,00

razem: -746 129,44 11 900,00

0,00 11 900,00

-758 029,44 88 100,97

-11 900,00 11 900,00

majątkowe

Transport i łączność 5 204 200,50 4 458 071,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 5 204 200,50 4 458 071,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 204 200,50 4 458 071,06

Administracja publiczna 0,00 11 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 11 900,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 11 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 11 900,00

61 697 739,98 61 027 811,51

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 11 900,00

majątkowe 5 310 324,23 4 576 094,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

625 146,55 625 146,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 11 900,00

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10050



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

288 937,08 132 687,08 114 687,08 0,00 114 687,08 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 250,00 156 250,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289 087,08 132 837,08 114 837,08 0,00 114 837,08 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 250,00 156 250,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 150,00 4 150,00 4 150,00 0,00 4 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 238 000,00 1 238 000,00 1 238 000,00 0,00 1 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 288 000,00 1 288 000,00 1 288 000,00 0,00 1 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 300,66 773 300,66 773 300,66 0,00 773 300,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

823 300,66 823 300,66 823 300,66 0,00 823 300,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 862 105,84 2 213 379,66 1 655 610,70 38 923,04 1 616 687,66 557 768,96 0,00 0,00 0,00 0,00 6 648 726,18 6 648 726,18 0,00

-876 129,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -876 129,44 -876 129,44 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 985 976,40 2 213 379,66 1 655 610,70 38 923,04 1 616 687,66 557 768,96 0,00 0,00 0,00 0,00 5 772 596,74 5 772 596,74 0,00

7 254 577,42 605 851,24 605 851,24 0,00 605 851,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 648 726,18 6 648 726,18 0,00

-876 129,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -876 129,44 -876 129,44 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 378 447,98 605 851,24 605 851,24 0,00 605 851,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 772 596,74 5 772 596,74 0,00

617 250,00 285 000,00 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 250,00 332 250,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

592 250,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 250,00 332 250,00 0,00

576 250,00 244 000,00 244 000,00 0,00 244 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 250,00 332 250,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

551 250,00 219 000,00 219 000,00 0,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 250,00 332 250,00 0,00

6 656 967,54 6 173 376,54 5 652 606,70 3 973 223,22 1 679 383,48 0,00 260 600,00 260 169,84 0,00 0,00 483 591,00 483 591,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 631 967,54 6 148 376,54 5 627 606,70 3 973 223,22 1 654 383,48 0,00 260 600,00 260 169,84 0,00 0,00 483 591,00 483 591,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 17 220,00

po zmianach 17 220,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01030 Izby rolnicze

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Plan wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10050



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

5 215 622,76 5 198 402,76 4 992 823,53 3 850 000,00 1 142 823,53 0,00 5 000,00 200 579,23 0,00 0,00 17 220,00 17 220,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 190 622,76 5 173 402,76 4 967 823,53 3 850 000,00 1 117 823,53 0,00 5 000,00 200 579,23 0,00 0,00 17 220,00 17 220,00 0,00

1 057 581,50 1 057 581,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 581,50 810 000,00 0,00 0,00 0,00

-247 581,50 -247 581,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247 581,50 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00

810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00

247 581,50 247 581,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 581,50 0,00 0,00 0,00 0,00

-247 581,50 -247 581,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247 581,50 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 458 309,89 22 458 309,89 21 437 555,59 16 560 501,96 4 877 053,63 0,00 812 512,35 208 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

713 431,50 713 431,50 708 431,50 459 000,00 249 431,50 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 171 741,39 23 171 741,39 22 145 987,09 17 019 501,96 5 126 485,13 0,00 817 512,35 208 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 715 449,53 12 715 449,53 11 894 250,58 10 409 626,78 1 484 623,80 0,00 612 957,00 208 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

406 431,50 406 431,50 401 431,50 352 000,00 49 431,50 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 121 881,03 13 121 881,03 12 295 682,08 10 761 626,78 1 534 055,30 0,00 617 957,00 208 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 924 318,81 4 924 318,81 4 745 422,62 3 505 331,77 1 240 090,85 0,00 178 896,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

307 000,00 307 000,00 307 000,00 107 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 231 318,81 5 231 318,81 5 052 422,62 3 612 331,77 1 440 090,85 0,00 178 896,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 347 727,87 4 347 727,87 590 694,00 457 629,00 133 065,00 0,00 3 757 033,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 200,97 76 200,97 12 084,89 12 084,89 0,00 0,00 64 116,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 423 928,84 4 423 928,84 602 778,89 469 713,89 133 065,00 0,00 3 821 149,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 142 175,87 4 142 175,87 399 176,00 375 676,00 23 500,00 0,00 3 742 999,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 116,08 64 116,08 0,00 0,00 0,00 0,00 64 116,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 206 291,95 4 206 291,95 399 176,00 375 676,00 23 500,00 0,00 3 807 115,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 097,00 79 097,00 79 097,00 79 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 084,89 12 084,89 12 084,89 12 084,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 181,89 91 181,89 91 181,89 91 181,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 207 900,24 11 567 051,98 8 719 750,30 1 651 592,00 7 068 158,30 2 825 501,68 16 500,00 5 300,00 0,00 0,00 2 640 848,26 2 640 848,26 0,00

-380 000,00 -280 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 827 900,24 11 287 051,98 8 649 750,30 1 651 592,00 6 998 158,30 2 615 501,68 16 500,00 5 300,00 0,00 0,00 2 540 848,26 2 540 848,26 0,00

1 211 150,00 836 400,00 836 400,00 0,00 836 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 750,00 374 750,00 0,00

-170 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 041 150,00 766 400,00 766 400,00 0,00 766 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 750,00 274 750,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 46 700,00 0,00

0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 46 700,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
855 Rodzina

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 17 220,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 17 220,00 0,00

zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10050



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

3 100 201,68 3 100 201,68 274 700,00 0,00 274 700,00 2 825 501,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 890 201,68 2 890 201,68 274 700,00 0,00 274 700,00 2 615 501,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

788 748,05 788 748,05 65 000,00 0,00 65 000,00 457 500,00 0,00 266 248,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 24 000,00 7 100,00 0,00 7 100,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

812 748,05 812 748,05 72 100,00 0,00 72 100,00 474 400,00 0,00 266 248,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 248,05 281 248,05 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 266 248,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 100,00 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

288 348,05 288 348,05 22 100,00 0,00 22 100,00 0,00 0,00 266 248,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 900,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 900,00 426 900,00 0,00 0,00 0,00 426 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 812 257,20 54 561 071,76 42 411 881,56 24 190 913,91 18 220 967,65 4 134 899,64 6 216 749,22 739 959,84 247 581,50 810 000,00 11 251 185,44 11 251 185,44 0,00

-1 553 710,94 -577 581,50 -120 000,00 0,00 -120 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 -247 581,50 0,00 -976 129,44 -976 129,44 0,00

883 782,47 883 782,47 777 766,39 471 084,89 306 681,50 16 900,00 69 116,08 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

65 142 328,73 54 867 272,73 43 069 647,95 24 661 998,80 18 407 649,15 3 941 799,64 6 285 865,30 739 959,84 0,00 830 000,00 10 275 056,00 10 275 056,00 0,00

0,00

po zmianach 63 920,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 63 920,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
92116 Biblioteki

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
921

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 10050



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Kwota dotacji

Plan

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 426 900,00

92116 Biblioteki 425 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 426 900,00

426 900,00

Kwota dotacji

Plan

600 Transport i łączność 557 768,96

60004 Lokalny transport zbiorowy 373 668,96
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 304 980,79
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinasowanie 
własnych zadań bieżacych 68 688,17

60014 Drogi publiczne powiatowe 184 100,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinasowanie 
własnych zadań bieżacych 184 100,00

851 Ochrona zdrowia 21 129,00

85158 Izby wytrzeźwień 21 129,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 21 129,00

578 897,96

Kwota dotacji
Plan

O10 Rolnictwo i łowiectwo 18 000,00
O1095 Pozostała działalność 18 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

18 000,00
630 Turystyka 2 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechnienia turystyki 2 500,00

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Lipowa podmiotom należącym  i nie należącym do sektora 
finansów publicznych na 2023 rok

Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek sektora finansów publicznych na 
2023 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
na 2023 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 10050



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Kwota dotacji
PlanDział Rozdział Nazwa

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 950 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 950 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 50 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinasowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 900 000,00

851 Ochrona zdrowia 112 500,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 112 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 112 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 500,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 47 500,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 47 500,00

926 Kultura fizyczna 105 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 105 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 90 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinasowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 15 000,00

1 235 500,00

2 241 297,96
1 326 297,96

915 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 266 098,26
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 213 727,09
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 46 700,00
90026 Pozostałe działamia związane z gospodarką odpadami 5 671,17

2 266 098,26

Ogółem  kwota dotacji: 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Ogółem  kwota wpłaty: 

Ogółem kwota dotacji celowych i podmiotowych na 2023 rok, w tym:
dotacje na zadania bieżące:

dotacje na zadania majątkowe:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 10050



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Kwota dotacji
PlanDział Rozdział Nazwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 620 801,68
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimat 5 300,00
90095 Pozostała działalność 2 615 501,68

2 620 801,68Ogółem  kwota wpłaty: 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 10050



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane 

wydatki 2023 r.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca
zadanie

O10 O1043
Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Lipowa, w rejonie ul. 
Jana Pawła II i ul. Mroźnej - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Edycja8/2023 - wkład własny

105 250,00  UG 

O10 O1043 Inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 51 000,00  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - promesa

2 349 400,46  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 - 
wkład własny oraz waloryzacja

744 897,56  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2- 
promesa

2 108 670,60  UG 

600 60016 Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa 569 628,12  UG 

630 63095
Rozbudowa Centrum Akrtywności Społecznej w Twardorzeczce o 
bazę turystyczno-rekreacyjną w Gminie Lipowa

29 520,00   UG  

700 70005
Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego budynku Starej 
Gminy na Bibliotekę Publiczną - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Edycja23PGR - wkład własny

40 000,00  UG 

700 70005

Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego budynku Starej 
Gminy na Bibliotekę Publiczną - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Edycja23PGR - Inspektor 
nadzoru oraz przyłączenia

30 000,00  UG 

700 70005
Modernizacja placu zabaw w Sołectwie Leśnej "Inicjatywa 
Sołecka"

88 182,00  UG 

700 70005
Wyposażenie placu zabaw w urządzenia zabawowe i elemanty 
małej architektury w miejscowości Lipowa.

174 068,00  UG 

750 75023

Zdrowy pracownik ZGK w Lipowej oraz Zdrowy pracownik 
GOPS w Lipowej - Europejski Fundusz Społeczny w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020

17 220,00  UG 

750 75075 Zakup hali namiotowej z podłogą impregnowaną 46 371,00  UG 

750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd 20 000,00  UG 

750 75095

Budowa sceny wraz zadaszeniem, ściany akustycznej i 
zagospodarowania terenu na Placu 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości Polski w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 - wkład własny

322 510,00  UG 

Plan wydatków majątkowych na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 10050



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

750 75095

Budowa sceny wraz zadaszeniem, ściany akustycznej i 
zagospodarowania terenu na Placu 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości Polski w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 - Inspektor nadzoru

77 490,00  UG 

754 75404
Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w 
wersji nieoznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu

45 000,00 
  Komenda 

Wojewódzka Policji 
w Katowicach  

754 75412
Dotacja na zakup samochodów strażackich dla OSP Leśna oraz 
OSP Słotwina

900 000,00  UG 

900 90001

Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego II 
fazy Projektu pn.”Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” 
realizowanego przez ZM ds. Ekologii w Żywcu na wybudowaną  sieć  
kanalizacyjną na terenie gminy

2 213 727,09   UG  

900 90005

Wpłata składki inwestycyjnej dla projektu " Poprawa 
efektywności wykorzystania enegii elektrycznej poprzez budowę 
sieci zarządzanych magazynów energii na terenie powiatu 
żywieckiego" realizowanego przez ZM ds. Ekologii w Żywcu

46 700,00  UG 

900 90015 Zakup, montaż opraw oraz przebudowa oświetlenia ulicznego 256 468,00  UG 

900 90015 Zakup iluminacji świtlnych 18 282,00 

900 90026
Wpłata składki inwestycyjnej dla projektu " Budowa hali sortowni 
odpadów komunalnych" - Polski Ład realizowanego przez ZM ds. 
Ekologii w Żywcu

5 671,17  UG 

926 92605
Dotacja - przebudowa trybuny sporowej LKS "Skrzyczne" 
Lipowa

15 000,00 UG

10 275 056,00 O G Ó Ł E M

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 10050



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 64 487,08 64 487,08 0,00 64 487,08 64 487,08 64 487,08 0,00 64 487,08 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 64 487,08 64 487,08 0,00 64 487,08 64 487,08 64 487,08 0,00 64 487,08 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

64 487,08 64 487,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 64 487,08 64 487,08 64 487,08 0,00 64 487,08 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 4 498,20 4 498,20 0,00 4 498,20 4 498,20 4 498,20 1 958,04 2 540,16 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 498,20 4 498,20 0,00 4 498,20 4 498,20 4 498,20 1 958,04 2 540,16 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 498,20 4 498,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 2 540,16 2 540,16 2 540,16 0,00 2 540,16 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 1 958,04 1 958,04 1 958,04 1 958,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 193 797,85 193 797,85 0,00 193 797,85 193 797,85 193 797,85 108 447,85 85 350,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 193 797,85 193 797,85 0,00 193 797,85 193 797,85 193 797,85 108 447,85 85 350,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

193 797,85 193 797,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 85 350,00 85 350,00 85 350,00 0,00 85 350,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 108 447,85 108 447,85 108 447,85 108 447,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

70 197,00 70 197,00 0,00 70 197,00 70 197,00 26 457,00 14 712,70 11 744,30 0,00 43 740,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 67 526,00 67 526,00 0,00 67 526,00 67 526,00 23 786,00 12 412,70 11 373,30 0,00 43 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

010 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 10050



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

67 526,00 67 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 11 373,30 11 373,30 11 373,30 0,00 11 373,30 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 12 412,70 12 412,70 12 412,70 12 412,70 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 43 740,00 43 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 740,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 371,00 371,00 0,00 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

371,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia 1 368,86 1 368,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 368,86 1 368,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 368,86 1 368,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 117 950,84 117 950,84 0,00 117 950,84 117 950,84 117 950,84 0,00 117 950,84 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

117 950,84 117 950,84 0,00 117 950,84 117 950,84 117 950,84 0,00 117 950,84 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

117 950,84 117 950,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 117 950,84 117 950,84 117 950,84 0,00 117 950,84 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 1 560,00 1 560,00 0,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 1 560,00 1 560,00 0,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 560,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 1 827,00 1 827,00 0,00 1 827,00 1 827,00 27,00 0,00 27,00 0,00 1 800,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 827,00 1 827,00 0,00 1 827,00 1 827,00 27,00 0,00 27,00 0,00 1 800,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 827,00 1 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

851 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

758 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 10050



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 27,00 27,00 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 4 248 791,95 4 248 791,95 0,00 4 248 791,95 4 248 791,95 441 676,00 378 363,00 63 313,00 0,00 3 807 115,95 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 182 791,95 4 182 791,95 0,00 4 182 791,95 4 182 791,95 375 676,00 375 676,00 0,00 0,00 3 807 115,95 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 154 004,08 4 154 004,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

28 787,87 28 787,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 375 676,00 375 676,00 375 676,00 375 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 3 807 115,95 3 807 115,95 0,00 0,00 0,00 0,00 3 807 115,95 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 687,00 2 687,00 0,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

63 313,00 63 313,00 0,00 63 313,00 63 313,00 63 313,00 0,00 63 313,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

63 313,00 63 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 63 313,00 63 313,00 63 313,00 0,00 63 313,00 0,00 0,00 0,00

4 704 778,78 4 704 778,78 0,00 4 703 409,92 4 703 409,92 850 753,97 505 041,59 345 712,38 0,00 3 852 655,95 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 10050



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

600 Transport i łaczność 5 204 200,50

60016 Drogi publiczne gminne 5 204 200,50

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 458 071,06

852 Pomoc społeczna 35 190,00
85295 Pozostała działalność 35 190,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 35 190,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 440 640,00

85395 Pozostała działalność 440 640,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 440 640,00

600 0,00 2 349 400,46
60016 0,00 2 349 400,46

0,00 2 349 400,46
600 0,00 2 108 670,60

60016 0,00 2 108 670,60

Transport i łaczność 0,00 0,00
Drogi publiczne gminne 0,00 0,000,00

0,00

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja1

Drogi publiczne gminne

0,00 0,00

0,000,00
0,000,00

Transport i łaczność

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 r.

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki 
majatkowe

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

0,00
0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 10050



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr LXXV/470/23

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

0,00 2 108 670,60
852 35 190,00 0,00 690,00 34 500,00 0,00

85295 35 190,00 0,00 690,00 34 500,00 0,00
35 190,00 0,00 690,00 34 500,00 0,00

853 440 640,00 0,00
85395 440 640,00 0,00

440 640,00 0,00

Dodatek gazowy

Pomoc społeczna
Pozostała działalność

8 640,00 432 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 8 640,00 432 000,00
Pozostała działalność 0,00 8 640,00 432 000,00
Dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw domowych oraz dodatek 
enegetyczny 0,00

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 0,00 0,000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 10050


	UCHWAŁA NR LXXV/470/23 RADY GMINY LIPOWA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2023-12-27T07:37:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




